Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maiorice, Sardinie, Corsice, comesque Barchinone, Rosilionis et Ceritanie, universis et singulis officialibus nostris et ipsorum locatenentibus, ad quem seu quos presentes pervenerint, salutem et gratiam.

Pro parte universitatis ville Tarrege fuit nobis humiliter suplicatum quod, cum iurisdicções vicarii et baiuli Tarrege distincte sint et etiam separet et vos seu aliqui vestrum, cum contingit marchas seu represalias contra submisos vicarii predicti concedere, indiferenter ita homines dicte ville sicut alios locorum dicte vicarie submisos marchetis et pignoretis in eorum preiudicium atque dampnum, dignaremur eis congruum iusticie remedium adhibere, propterea, ipsorum suplicatione admissa benigne, vobis et cuilibet vestrum dicimus et mandamus exprese et de certa sciencia quatenus, si ad cuiusquam instanciam per nos seu nostrum aliquem contra submissos vicarii Tarrege concessa fuerit marcha seu represalia, homines dicte ville Tarrege seu eorum bona, nisi ipsi in hoc principales fuerint aut ipsa marcha culpa eorum evenerit, minime pigneretis aut quomodolibet molestetis. Scituri quod, si secus feceritis, quod non credimus, omnes sumptus et dampna, que eis culpa vestri evenerint, eisdem de bonis vestris faciemus integre resarciri.

Datum Sesarauguste, XXVII die iulii, anno a nativitate Domini M° CCC° LX° septimo.

Petrus Iohannis examinavit.

Papirea sigillo assueto domini regis sigillata correcta.

1. Al marge esquerre en lletra moderna Tàrrega no pot ésser marchada.

216

1367, juliol, 28. Saragossa

Pere III mana al jurista i conseller reial Bertran de Vall que verifiqui la legalitat de les marques abans de ser aplicades, atenent així les queixes de la vila de Tàrrega.

[A]. Original perdut.

B. LPT, III, f. 70r-v.

Comissió feyta a l'honrat micter Bertran dez Vall sobre totes marques atorgades e atorgadores.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rosilionis et Ceritanie, fideli consiliario nostro Bertrando de Vallo, legum doctori civitatis Illeide, salutem et gratiam.

Sicut pro parte universitatis ville Tarrege fuit coram nobis expositum reverenter, cum contingit fieri seu concedi inter vicarios et baiulos ville Cervarie vel alias civitatum et villarum Cathalonie et vicarium et baiulum ville Tarrege marchas seu represalias, non attento an dicte marche seu represalie fuerint iuste et secundum iusticiam concesse necne, procedunt ad pignorandum submissos dicti vicarii¹ et baiuli Tarrege, non expectatis aliquibus colloquis inter aliquos probos homines submisorum vicariorum seu baiulorum, inter quos ipse marche concesse existunt, ob quod scandala et pericula inter ipsas universitates² cotidie subsecuntur hocque vergere et ipsarum universitatum, procul dubio, aserunt preiudicium adque dampnum. Eapropter, volentes, sicut tenemur, nostrorum subditorum quantum comodum possimus scandalis et periculis obviare, vobis dicimus, comitimus et mandamus expresse et de certa sciencia quatenus ad requisicionem alicuius ex dictis universitatibus, antequam ad pignerandum vigore dictarum marcharum seu represaliarum concessarum vel concedendarum per aliquem ex dictis nostris oficialibus procedatur, cognoscatis, vocatis qui fuerint evocandi, an dicte marche seu represalie facte fuerint legitime et iuste necne, et super eis decernatis et faciatis breviter et absque lite et scriptis solemnis, sola facti veritate attenta, quod de iure et ratione fuerit faciendum, procul pulsis dilatoriis excepcionibus ac frustratoris appellacionibus quibuscumque. Et volumus vobisque cum eadem plenam conferimus potestatem quod illum seu illos iudicem seu asesores, ob cuius culpam dicte represalie iniuste facte fuerint, possitis compellere et compelli facere ad solvendum expensas parti contra quam concesse fuerint iniuste marche seu represalie antedicta. Mandantes quibuscumque vicariis, baiulis ceterisque universis et singulis officialibus nostris ipsorumque locatenentibus quatenus ad exerquendum dictas marchas seu represalias non procedant, donec per vos cognitum fuerit de eisdem,